TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________

1

                                                                   Rio de Janeiro, 17 de novembro de 2025.

Comunicação n°428/25-TJD/RJ

EDITAL DE CITAÇÃO – 2ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - Nº 14/25 -  TJD/RJ

De ordem do Auditor Presidente da 2ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL- CDR - Dr.

Dr. Rafael de Medeiros Espínola e para os devidos efeitos faço saber aos

interessados que estão sendo chamados à Rua do Acre, nº 47, 7º andar, Centro, no

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO,

Plenário Dr. Homero das Neves Freitas, face às denúncias da douta Procuradoria:

ATLETAS

DAVI DOS SANTOS SILVA MENEZES MARICÁ FC Art. 254 § 1º, INCISO II do

CBJD.

THALITA DA SILVA LEITE RUSSO AMÉRICA FC Art. 258 do CBJD.

CAUA MATHEUS DE ABREU SE PARATY  Art. 254 § 1º, INCISO II do

CBJD.

ARTHUR ABRAÃO MEDEIROS DE ANDRADE CR FLAMENGO Art. 254 § 1º do CBJD.

JENIFER FIDELIS MARQUES DA SILVA HEIPS Art. 254-A do CBJD.

RYAN CONSTANTINO BATISTA LIGA MADALENENSE DE

DESPORTOS

Art. 258 do CBJD.

ASSOCIAÇÕES

LIGA DE CAMPOS - Associação LIGA CACHOEIRENSE x LIGA DE CAMPOS –

CAMPEONATO ESTADUAL DE LIGAS

MUNICIPAIS –  SUB 17 - 11/10/2025.

ART. 203 do CBJD.

DUQUE DE CAXIAS FC -

Associação

DUQUE DE CAXIAS FC x AD CABOFRIENSE –

CAMPEONATO ESTADUAL  – SERIE A2 - SUB 20

– 19/10/2025.

ART. 206 do CBJD.

CIG 7 DE ABRIL, Associação PÉROLAS NEGRAS x CIG 7 DE ABRIL –

CAMPEONATO ESTADUAL - FEMININO – SUB

17 – 26/10/2025

ART. 203 do CBJD.

TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________

2

COMISSÃO TÉCNICA E DIRIGENTE

LUCAS VITOR DOS SANTOS - Auxiliar

do MARICÁ FC

JOGO: VASCO DA GAMA SAF x MARICÁ

FC – COPA RIO – SUB 17 – 11/10/2025.

Art. 258 § 2º, INCISO II

do CBJD.

JOAB SANTOS ALBUQUERQUE -

Preparador de Goleiro do MARICÁ

FC

JOGO: VASCO DA GAMA SAF x MARICÁ

FC – COPA RIO – SUB 17 – 11/10/2025.

Art. 258 § 2º, INCISO II

do CBJD.

JOÃO PEDRO DUQUE SAMPAIO -

Auxiliar Técnico do RESENDE FC

JOGO: AMERICANO FC x RESENDE FC –

CAMPEONATO ESTADUAL – SERIE A2 – SUB

20 – 18/10/2025.

Art.258 do CBJD.

LEANDRO CAETANO - Auxiliar

Técnico do GOYTACAZ FC

GOYTACAZ FC x BELFORD ROXO FC –

CAMPEONATO ESTADUAL – SERIE B2 –

PROFISSIONAL – 19/10/2025.

Art. 258 do CBJD.

ESTHEVÃO LIMA DOS SANTOS -

Auxiliar Técnico do NITEROENSE FC

JOGO: CAMPO GRANDE AC x NITEROENSE

FC – CAMPEONATO ESTADUAL – SERIE B1–

PROFISSIONAL – 24/10/2025.

Art. art. 258 do CBJD,

por 2(duas) vezes, na

forma do art. 184 do

CBJD.

ALEX DE OLIVEIRA - Auxiliar Técnico

do VOLTA REDONDA FC,

JOGO: FLUMINENSE FC x VOLTA REDONDA

FC – CAMPEONATO ESTADUAL – SERIE A –

SUB 20 – 25/10/2025

Art. 258 do CBJD.

PROCURADORIA

Dr. GUSTAVO DINIZ

Ficam assim os supramencionados de acordo com o disposto nos

artigos 45 e 46 do CBJD, citados da denúncia e intimados para a SESSÃO DE

INSTRUÇÃO E JULGAMENTO que ocorrerá às 15h do dia 25 de novembro de 2025, no

endereço citado acima.

                                     Rio de Janeiro, 17 de novembro de 2025.

                                                    Michele Bernardo

               Secretária Adjunta do TJD/RJ